
1 

O POVO 
l'r• ~u _ SEGUN DA-FEIRA - 14 DE AGOSTO DE 2017 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMÁCIA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 
PRESENCIAL N' PPRP 03512017. Aviso de Llciloç3o - PREGÃO PRESENCIAL Nº PPRP 035/2017 -
Abertura: 24 de agosto de 2017. os 09:QOh. Julgamento: Menor preço Por Lote. Objeto: Registro de 
preços visando futuras e evenlualS aquisições de gêneros aümentlcios, para atender as necessidades 
da Unidade Mista de Saüde V1111lma Rodngues Simpllcio e Unidades Básíc:is de Satide de inler0$$6 da 
Scaetaria de Saúde do Mun:cipio de Palmâcia.ICE. tudo conkxme especificações e condições contidas 
no Proseio Básico e Edrtal. Informações: Praça 7 do Setembro, N" 635, Contra, Palmáaa/CE, de 06:00 
às 12:00h, 01J no site \WIW.tan.ce.gov.br~lcitacoes .. Frederico Alberto Sampaio Martins - Pregoeiro. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - A Comlss3o Permanente de 
Licitação, localizada na Av. Pedro Sampaio, N' 385, Bairro Divino Salvador, Meruoca-Ce, toma 
público o EllfW. DE 10MAt\o\ DE PREÇOS~ 14a!.Ol/2017, cujo objeto ~ a Prestação de Serviços de 
venda de Link de Internet com Velocidade Full com IP Real, para atender as necessidades de 
Diversas Secrmrlas do Munlcfplo de M eruaça - CE, que realizar-se-á no dia 30.08.2017, às 09:00 
horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao 
público das 08:00 as 14:00 horas e no sftfo htto· //www tem ce gov bífllcjtacqes. Meruoca-Ce, 14 
de Agosto de 2017. D'avlla de Araújo vasconcclos - Presidente da Comissão de Ucit.açAo. 

ESTADO DO CEARA-PREFEITURAMUNICIPAL DE CAPISTRANO- RESULTADO OEJULGAMEN· 
TO DA FASE DE CLASSIFl~AÇÃO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS - PREGÃO PRESENCIAL N" 
2017.06.27--01 PP. A COMISSÃÓ PREGÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO, toma pu
blico, para fins de intimação e conhecimento dos Interessados, o resultado do julgamento da FASE DE 
CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS referente a PREGÃO PRESENCIAL N" 2017.06.27-
01 PP, cujo o objeto 6 •Seleção de Melhor Proposta de Preços, visando Registro de Preço para Mur11 
e 1ventuai• aquisições dt material de limpeza e hlgltnluçâo, cestas bá1lc11, gêneros alimentícios, 
frio•, hortifrutigranjefros, material de expediente e material pare montagem dt kit .,.Ili pare gtl· 
lllntu para o desenvolvimento dos Programas Sociais t atender as nectssldad11 da Secretaria do 
Trabalho e Oestnvolvimtnto Social do Município de Caplatrano, tudo tm conformidada com os 
requisitos • condições estabelecidos no edital • seus an1xo1. LOTES DESCLASSIFICADOS: a 
empresa FORTAL SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LOCAÇÃO E PRODUÇÃO EIREU-EPP, CNPJ: 
14.177.57<C/0001-44 teve sua proposta para o lota Ili de1cl111ificada por apresentar especfficações Incom
pletas do ilem 21 e apresentar especificações cfivergontes do edital no Item 64 do referi:lo lote. A empresa 
SUPRIMAX COMERCIAL LTDA-Ef'P, CNPJ: 00.466.08410001-53 teve sua proposta pera o lote li 
desclassificada por apresentar especificações Incompletas do ilom 33 do referido lote. A empresa J E 
CAVALCANTE PRATA-ME-CNPJ: 13."9.072I0001-15teve sua proposla dHclusificada para o lote 1 
por apresentar quantidades da ilem 24 diferentes do edltal; para lota Ili por apresentar quantidades dos ttena 
06 e 71 diferentes do oáflal. A empresa CLAUDIANASANTOS-ME, CNPJ: 15.535.254/0001-11 tevu 
proposta dtsclassfficada na sua totalicUlde por descumprir o ilem 6.2. Allnea b. A Proposta de Preços 
deverá conter: Preço unitário, em algarismo o por extenso e no lote li apresentou erro no resulado da 
mulbplicaçio da preço unitário x quantidade da Item 39 do referida late. A empresa LEYDIENE GOMES OE 
LIMA-ME,CNPJ; 21.644.282/0001-30teve a proposta dnciauificada na aua totalidade por descll'npr~ 
a itom 6.2. Alínea b. A Proposbl de Preços deverá conter. Preço unitário, em algarismo e por extenso e 
doscumprlr o Item 10.6. Todas as doclarações a serem apresentadas nesle certame. deveria ter firma Reco· 
nhocida em cartório do responsável que emitiu às mesmas. A empresa F G FREIRE NOJOSA-EPP, CNPJ: 
11.010.723/0001-98tave a proposta descluslficada na sua IOtalldadt por descumprir a item 10.6. Todas 
as declarações a serem apresentadas nesle certame, deveria ter firma Roc:onhecida em cartôlio do respon
Uvel que erribu ás mesmas e por ler declaoda em sua proposta que a entrega dos prod<Jlos seria na cidade 
de Baturiti, sendo que a local a ser entregue os produtos 6 na cidade de Caplstrano. A empresa O. S. 
ANDRADE-ME,CNPJ; 10.780.363/0001-40tave a proposta d11clusffiC11da na sua totalida<Mpor não 
apresentar validade da Proposta e assim descumprir6.2. Allneab. A Proposta de Preços dever4 conter. prazo 
de validado da proposta, que não poder4 ger lnfenar a 60 (sessent.I) dias, a contar da data mareada para a 
abertura das mesmas, conforme Justificada nas au1os do processo e no Lote Ili apresentou erro na quantidade, 
unidade e numeração da Item 56 e apresentou ei;peciftcações lncomp:etas do Item 64 da referido IOte. A 
empresa CARLOS ALBERTO COLARES MENEZES-ME, CNPJ: 08.297.77410001-311teve a proposta 
dtsclusificada na auo totalidada per nlo apresentar e Declaraçla de tributos, encargo$ trabalhistas 
previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes. stgulOS. deslocamento pessoal, custos o demais despe
sa, constante noANEXO li- MODELO DE PROPOSTA DE PREÇOS ficando também em desacordo com 
o ilem6.3. Nos preços propostos deve<ão e$àr lnduldu todas as despesas alinenlos à execução do alljelo; 
Não apresentou o nojmera do Pregão no corpo de sua proposta e na lote li apresentou erro no resultado da 
mul~pl;caçáa do preço uniliria x quantidade do item 43 do referido lote. LOTES CLASSIFICADOS: a empr&
sa J ECAVALCANTE PRATA-ME -CNPJ: 13.559.072/0001-15tev~ sua proposta.classificada para as lotts 
li o V por atonder as normas editalicias; a empresa KJLIMPA COMERCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS 
DE LIMPEZALTDA- ME -CNPJ: 13.150.79010001--08 cat01J preços apeno& para o Lote 1, ficando assim 
classfficada para o mesma, por atender as normas editalfclas; a empresa NATALIA GONÇALVES OOS 
SANTOS- ME, CNPJ: 21.588.014/00001-48 cotou preços para todos as lates, portanto teve sua proposta 
classificada na sua totalidade, por atender as nonnas editallcias; a empresa GRANDMAX COM~RCIO E 
SERVIÇOS LTDA-ME, CNPJ: 72.517 M410001.00 colou preços pnra os Lotu l, 11 e IV, ficando assim 
·-- - '"' ~- - - · -- • - - ---·--' · ---· • • . .... _.,_,_ , ____ &l lft.Ctt•.•&w ....... • • ... ~rl l/lll ITl\A ~ 

1 

COTIDIA o PÁGINAS 

DIA 15 DE AGOSTO, DIA DE 
~ __ fn_~ - J)_ 4~~ 

- -~ - ;;;;:: C\ ---


